

VIEŠOJI ĮSTAIGA REGIONINĖ TELŠIŲ LIGONINĖ
ŠAKINIO KORUPCIJOS PREVENCIJOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SISTEMOJE 2023–2025 METŲ VEIKSMŲ PLANO
2023 METŲ ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

2024 m. sausio 26 d.
Telšiai

1. UŽDAVINYS				
Didinti įstaigų veiklos viešumą ir atskaitingumą visuomenei				
Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įgyvendinimo terminas	Informacija apie priemonės (į)vykdymą
1.3.	Interneto svetainėje ir viešai matomose įstaigų erdvėse (fojė, koridoriuje, kitoje gerai matomoje vietoje) skelbti.	Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPĮ	Kiekvienais metais viešinama aktuali ir atnaujinta informacija	VšĮ Regioninės Telšių ligoninės vertybės skelbiamos įstaigos interneto svetainėje adresu https://rtl.lrv.lt ir viešai matomose ligoninės erdvėse.
1.4.	Organizuoti įstaigoje kasmetinę vadovybės bei darbuotojų diskusiją, tikslu aptarti įstaigos vertybes ir antikorupcinius pokyčius.	Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPĮ	Ne mažiau kaip kartą per metus.	2023 metų pradžioje per VšĮ Regioninės Telšių ligoninės veiklos ataskaitos pristatymą ligoninės darbuotojams, buvo aptarti antikorupciniai pokyčiai.
1.13.	Skelbti informaciją apie pacientų teises ir pareigas įstaigos interneto svetainėje.	Ministerija, ASPĮ, Ministerijai pavaldžios įstaigos	2023 m. IV ketv.	Informacija apie pacientų teises ir pareigas yra paskelbta įstaigos interneto svetainėje adresu https://rtl.lrv.lt
1.14.	Vykdyti registraciją ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms gauti per Išankstinę pacientų registracijos informacinę sistemą (toliau – IPR IS) visa apimtimi.	ASPĮ (išskyrus GMP), VLK, Ministerija	2023 m. IV ketv.	Įvykdyta, ataskaitos rengimo dieną IPR IS naudojimo dalis buvo 129,1 %. Užregistruota per IPR – 21 273; įvyko vizitų – 16 478.
3. UŽDAVINYS				
Tobulinti antikorupcinę aplinką ir valdyti interesų konfliktus				

3.2.	Siekiant šalinti teisinio reguliavimo trūkumus, stiprinti darbuotojų antikorupcinį sąmoningumą, nustatyti papildomas kontrolės priemones valdant interesų konfliktus, įstaigose užtikrinti Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo (toliau – Įstatymas) laikymosi kontrolę ir priežiūrą, vadovaujantis Įstatymo ir Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (toliau – VTEK) rekomendacijų dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolės ir priežiūros, patvirtintų 2021 m. lapkričio 24 d. VTEK sprendimu Nr. KS-332 „Dėl rekomendacijų dėl Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo laikymosi kontrolės ir priežiūros patvirtinimo“, (toliau – Rekomendacijos) nuostatomis, apie atliktus veiksmus, informuojant įstaigos vadovą.	Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPĮ	2023 m. IV ketv.	Per 2023 peržiūrėta VŠĮ Regioninės Telšių ligoninės viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarka. Vieną kartą per pusmetį vykdoma deklaruojančių asmenų privačių interesų deklaracijų patikra ir apie rezultatus informuojama ligoninės vadovė. Vykdomas nuolatinis priminimas darbuotojams (kurių pareigos patenka į pareigų, kurias einantys asmenys privalo deklaruoti privačius interesus, sąrašą) apie prievolę deklaruoti viešuosius ir privačius interesus.
3.7.	Periodiškai organizuoti mokymus darbuotojams, padedant formuoti korupcijai atsparią aplinką ir siekiant stiprinti darbuotojų antikorupcines kompetencijas. Mokymai turi apimti ne tik teorinių dalykų (teisės aktų) aptarimą, bet ir praktinių pavyzdžių pateikimą, pvz., teismo sprendimų, žiniasklaidoje paviestintų korupcijos atvejų aptarimą ir kt. Taip pat turi būti pateikiami aiškūs pavyzdžiai, kokiais veiksmais ir kokiose srityse gali pasireikšti korupcija įstaigoje. Aiškiai darbuotojus informuoti apie veiksmų planą, susidūrus su galimai korupcinio pobūdžio veika darbo vietoje ar už jos ribų, kai tokia veika yra susijusi su darbuotojo užimamomis pareigomis	Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPĮ	2023 m. IV ketv.	Siunčiama darbuotojams el. paštu medžiaga aktualiais korupcijos prevencijos klausimais, nuolat raginama susipažinti su periodiškai atnaujinama Lietuvos Respublikos specialiuųjų tyrimų tarnybos parengta mokomąja medžiaga/informacija apie antikorupcinį sąmoningumą viešajame sektoriuje.

	ar jo vykdomomis funkcijomis (t. y. kaip reaguoti, kam konkrečiai pranešti, kaip pranešti ir kitais aktualiais klausimais).			
4. UŽDAVINYS				
Gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų kokybę, didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą				
4.1.	Viešosioms ASPĮ, sudariusioms sutartis su TLK dėl paslaugų teikimo ir jų apmokėjimo PSDF biudžeto lėšomis, pildyti informaciją apie pacientams suteiktas mokamas paslaugas statistinėse formose Nr. 066/a-LK „Stacionare gydomo asmens statistinė kortelė“ ir 025/a-LK „Asmens ambulatorinio gydymo statistinė kortelė“, o VLK vykdyti duomenų apie pacientams suteiktas mokamas paslaugas, pildomų formose Nr. 066/a-LK „Stacionare gydomo asmens statistinė kortelė“ ir 025/a-LK „Asmens ambulatorinio gydymo statistinė kortelė“ bei finansinėse veiklos ataskaitose nurodomų gautų pinigų sumas, už pacientams suteiktas mokamas paslaugas, stebėseną	ASPĮ (išskyrus GMP), VLK	2023 IV ketv. (už 2022 m.).	2022 metais mokamų paslaugų įrašų Sveidroje/EVIS ir Finansinės veiklos ataskaitoje santykis buvo 78,43 proc. Palyginimui 2021 metais šis santykis buvo 74,52 proc.
4.2	Taikyti įstaigos paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistemą pagal Ministerijos nustatytą tvarką, patvirtintą sveikatos apsaugos ministro 2022 m. liepos 25 d. įsakymu Nr. V-1270 „Dėl rekomendacijų dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistemos taikymo“.	ASPĮ	2023 m. IV ketv. (už 2021 m., 2022 m., 2023 m. III ketv.).	Taikoma VŠĮ Regioninės Telšių ligoninės paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistema, kurios nustatytos formos viešinamos įstaigos interneto svetainėje https://rtl.lrv.lt ir atliekama nurodytose užpildytose formose pateiktos informacijos analizė.
4.7.	Vykdyti pirkimų stebėseną pagal tarptautinių ir supaprastintų viešųjų pirkimų rodiklius, skelbiamus VPT švieslentėje adresu https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1 , ir atlikti	Ministerija, Ministerijai pavaldžios įstaigos, ASPĮ	2023 m. IV ketv.	Vykdomas pirkimų pagal tarptautinių ir supaprastintų viešųjų pirkimų rodiklius, skelbiamus VPT švieslentėje ir atliekama viešinamos informacijos analizė.

	viešinamos informacijos analizę, o išvadas ir esant poreikiui siūlymus dėl pirkimų stebėsenos rodiklių tobulinimo, korupcijos prevencijos veiklos skaidrumo didinimo pateikti įstaigos vadovui ar jo įgaliotam asmeniui ne rečiau nei du kartus metuose.			Siūlymų dėl pirkimų stebėsenos rodiklių tobulinimo, korupcijos prevencijos veiklos skaidrumo didinimo ligoninės vadovei nebuvo pateikta.
--	--	--	--	--
